
 

2025 年 6 月 12 日 

各 位 

                          株式会社王将フードサービス 

 
 

2025 年夏休み「お子様弁当」を全国の子ども食堂等に無償提供  

（2021 年夏休みから取組みを開始し、今回で 13 回目の実施） 

 

当社は今年の学校の夏休み期間に合わせ、全国の子ども食堂等に対し、餃子や鶏の唐揚

等の入った「お子様弁当」の無償提供を実施することを決定いたしましたので、お知らせ

いたします。 
 

＜食事支援の概要＞ 

・実 施 期 間：2025 年 8 月 4 日（月）～ 8 月 29 日（金）（うち 14 日間） 

・提供予定食数：「お子様弁当」約 1３万食（見込み） 

・実施店舗予定数：約 480 店舗（見込み） 

・提  供  先：「こども食堂サポートセンター＊」を通じて告知されたこども食堂等で、 

   全国の「餃子の王将」「GYOZA OHSHO」の店舗で受取りが可能な団体   

（＊ 運営：一般社団法人 全国食支援活動協力会） 

＜「お子様弁当」の内容＞ 

餃子２個、鶏の唐揚２個、シャウエッセン®２本、ライス(中)  

カルピスウォーター® 

 

  

 

 

 
 ※アサヒ飲料株式会社様にご協賛頂き、お子様弁当１食にカルピスウォーター®1 缶(160ｇ)  
  をお付けしております。 
 

この取組みは、2021 年の夏休みから実施しているもので、これまでにご提供した「お子

様弁当」は累計で 96 万食に達しました。 

物価高騰による厳しい生活環境が続く中、心を込めて調理した「お子様弁当」で子ども達

を元気に・笑顔にしたいという当社従業員の強い思いが、この活動の原動力になっています。 

そして、「お子様弁当」を受け取った子ども達や団体運営者の方々から寄せられる喜びの

声や笑顔は、当社従業員の励みになっており、以下にその一部をご紹介いたします。 



 

【お問い合わせ先】 

＜こども食堂等関係者の方＞ 

こども食堂サポートセンター（担当：平野、倉方）Tel 03-5426-2547／Mail saposen@mow.jp 

＜報道関係者の方＞ 

株式会社王将フードサービス（広報 IR 部 加藤） Tel 080-7297-0292／Mail ir@ohsho.co.jp 

 

～当社に寄せられた笑顔やお声のご紹介～ 
 

 

 

 

 

 

 
 

＜A 団体様からのお声＞店舗スタッフの皆さまの応対の温かさに感動しました。お弁当を「美味しい

ね！」「うんまっ！(旨い)」と喜ぶ幸せそうな子供たちの顔が忘れられません。一食一食心を込めて作

って提供して下さっていることを感じて、心からのお礼を申し上げます。ありがとうございました。

（原文通り掲載） 

＜B 団体様からのお声＞大雨の中の配布となりましたが、皆さん楽しみにしておりました。 

こどもたちは元気いっぱい大喜びで笑顔でした。（中略）こどもたちもご家族もみなさんに喜んでい

ただき、私も本当に嬉しかったです。こどもたちが笑顔で成長できる地域の未来は明るいと思います。 

子育てを一生懸命やっているご家族のことを地域で支えられたらと思います。この度は餃子の王将様

の素晴らしい地域貢献の活動に心から感謝です。どうもありがとうございました。（原文通り掲載） 

＜C 団体様からのお声＞大家族の困窮者世帯から、「価格高騰による食費の増加で、こういったサービス

は、一食だけでも本当に助かる。食欲をそそる香りから、子ども達も美味しそうに食べている。感謝しか

ない。」と聞いています。通常営業を行いながらのスタッフの方々の苦労はお察ししますが、利用させて

いただく我々としては、長期休み期間に満足いく食事を食べられているのか、安否確認の手段と、食事を

とってもらえるきっかけとして重宝しております。本当にありがとうございます。（原文通り掲載） 

 

 

～当社従業員はこの全員参加型の活動に情熱をもって取り組んでいます～ 

当社はサステナビリティに向けた活動の一環として、また、食を通じて社会に貢献していく

企業として、子どもたちの今と未来を支援する活動に、引き続き全力で取り組んでまいります。                            

＜関連する SDGs＞ 

 

 

 

 

 

 

※画像、お手紙、お声は別団体です。また、全国食支援活動協力会様を通じて使用についてご了解いただいております。 


